
公告编号：2018-037 

证券代码：870017          证券简称：兆威股份          主办券商：财达证券 

 

广州兆威电子科技股份有限公司 

关于 2017 年年度报告的更正公告  

 

广州兆威电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 6

月 28 日 在全 国中 小企 业股 份转 让系 统指 定信 息披 露平 台

（www.neeq.com.cn）上披露了《广州兆威电子科技股份有限公司 2017

年年度报告》（公告编号：2018-016）。经事后审核，发现上述报告存在

信息错误，公司董事会现对报告相关内容作如下更正： 

一、 更正事项的具体内容 

（一）对“第三节 会计数据和财务指标摘要”之“二、偿债能力”

之“流动比率”进行更正。 

更正前： 

单位：元 
 本期期末 上年期末 增减比例 

资产总计 73,164,079.10 66,954,171.21 9.27% 

负债总计 47,119,437.38 25,344,775.63 85.91% 

归属于挂牌公司股东的净资产 26,044,641.72 41,609,395.58 -37.41% 

归属于挂牌公司股东的每股净资

产 

2.95 4.73 -37.63% 

资产负债率%（母公司） 68.08% 38.85% - 

资产负债率%（合并） - - - 

流动比率 1.49% 2.63% - 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。 



公告编号：2018-037 

利息保障倍数 35.19 19.06 - 

更正后： 

单位：元 
 本期期末 上年期末 增减比例 

资产总计 73,164,079.10 66,954,171.21 9.27% 

负债总计 47,119,437.38 25,344,775.63 85.91% 

归属于挂牌公司股东的净资产 26,044,641.72 41,609,395.58 -37.41% 

归属于挂牌公司股东的每股净资

产 

2.95 4.73 -37.63% 

资产负债率%（母公司） 68.08% 38.85% - 

资产负债率%（合并） - - - 

流动比率 1.49 2.63 - 

利息保障倍数 35.19 19.06 - 

（二）对“第四节 管理层讨论与分析”之“（三）财务分析”之“2.

营业情况分析”之“（1）利润构成”之“营业成本上年同期占营业收入

的比重”进行更正。 

更正前： 

单位：元 

项目 

本期 上年同期 本期与上年同

期金额变动比

例 
金额 

占营业收

入的比重 
金额 

占营业收

入的比重 

营业收入 33,970,726.39 - 159,685,440.06 - -78.73% 

营业成本 29,295,551.90 86.23% 141,903,993.00 0.89% -79.36% 

毛利率% 13.76% - 11.14% - - 

管理费用 7,686,623.27 22.63% 10,074,904.51 6.30% -23.71% 

销售费用 405,261.66 1.19% 941,768.10 0.59% -56.97% 

财务费用 912,257.48 2.68% 328,296.38 0.21% 177.88% 

营业利润 -19,730,269.90 -58% 5,630,104.18 3.53% -450.44% 

营业外收入 1,778,873.38 5.24% 1,202,819.00 0.75% 47.89% 

营业外支出 297.05 0% 12,364.27 0% -97.60% 

净利润 -15,564,753.86 -45.82% 6,275,659.08 3.93% -348.02% 

更正后： 

单位：元 

项目 

本期 上年同期 本期与上年同

期金额变动比

例 
金额 

占营业收

入的比重 
金额 

占营业收

入的比重 

营业收入 33,970,726.39 - 159,685,440.06 - -78.73% 



公告编号：2018-037 

营业成本 29,295,551.90 86.23% 141,903,993.00 88.86% -79.36% 

毛利率% 13.76% - 11.14% - - 

管理费用 7,686,623.27 22.63% 10,074,904.51 6.30% -23.71% 

销售费用 405,261.66 1.19% 941,768.10 0.59% -56.97% 

财务费用 912,257.48 2.68% 328,296.38 0.21% 177.88% 

营业利润 -19,730,269.90 -58% 5,630,104.18 3.53% -450.44% 

营业外收入 1,778,873.38 5.24% 1,202,819.00 0.75% 47.89% 

营业外支出 297.05 0% 12,364.27 0% -97.60% 

净利润 -15,564,753.86 -45.82% 6,275,659.08 3.93% -348.02% 

（三）对“第四节 管理层讨论与分析”之“（三）财务分析”之“2.

营业情况分析”之“（3）主要客户情况”序号 1所列客户名称进行更正。 

更正前： 

单位：元 
序

号 
客户 销售金额 

年度销售占

比 

是否存在关联关

系 

1 厦门美佳睿过机贸易有限公司 19,657,264.95 57.87% 否 

2 航天科工深圳（集团）有限公司 14,104,192.21 41.52% 否 

3 深圳市汇与达科技有限公司 160,935.89 0.47% 否 

4 广州市富可士数码科技有限公司 35,897.44 0.11% 否 

5 甘肃鼎兴网络科技有限公司 5,982.91 0.02% 否 

合计 33,964,273.40 99.99% - 

更正后： 

单位：元 
序

号 
客户 销售金额 

年度销售占

比 

是否存在关联关

系 

1 厦门美佳睿国际贸易有限公司 19,657,264.95 57.87% 否 

2 航天科工深圳（集团）有限公司 14,104,192.21 41.52% 否 

3 深圳市汇与达科技有限公司 160,935.89 0.47% 否 

4 广州市富可士数码科技有限公司 35,897.44 0.11% 否 

5 甘肃鼎兴网络科技有限公司 5,982.91 0.02% 否 

合计 33,964,273.40 99.99% - 

（四）对“第五节 重要事项”之“二、重要事项详情（如事项存

在选择以下表格填列）”之“（二）股东及其关联方占用或转移公司资金、

资产及其他资源的情况”之“占用原因、归还及整改情况”进行更正。 

更正前： 



公告编号：2018-037 

报告期内，公司实际控制人、董事长兼总经理林琦因公司运营需要，

以个人名义向公司借款后拆借给公司无偿使用，给公司用于支付建筑工

程款、装修费用及支付供应商货款费用等。 

2017年度，林琦累计与公司发生往来款金额共计 2231.14万元，截

至 2017年 12月 31日，林琦累计归还款项 1229.89万元，剩余 1005.79

万元尚未归还（含应支付利息）。 

对于发现的公司控股股东、实际控制人及其关联方资金占用问题，

公司将及时清理、限期归还，并对当事人问责。为了防止今后可能发生

的资金占用，公司财务人员密切关注和跟踪公司与各关联方、非关联方

的资金往来情况，公司财务部对发生的资金往来事项要及时向董事会汇

报。各部门根据资金往来的影响因素，进行动态跟踪分析与研究，及时

汇报给董事会，履行审批程序和信息披露义务。具体详见公司于同日披

露于全国股份转让系统信息披露平台上的《广州兆威电子科技股份有限

公司关于关联方资金占用暨偶发性关联交易的专项说明及整改情况的

公告》（公告编号：2018-022）。 

更正后： 

2017年度，林琦累计与公司发生往来款金额共计 2231.14万元，截

至 2017年 12月 31日，林琦累计归还款项 1229.89万元，剩余 1005.79

万元尚未归还（含应支付利息）。 

林琦从公司拆出款项主要是由于个人资金周转需要，该行为构成了

关联方对公司的资金占用。 

对于发现的公司控股股东、实际控制人及其关联方资金占用问题，



公告编号：2018-037 

公司将及时清理、限期归还，并对当事人问责。为了防止今后可能发生

的资金占用，公司财务人员密切关注和跟踪公司与各关联方、非关联方

的资金往来情况，公司财务部对发生的资金往来事项要及时向董事会汇

报。各部门根据资金往来的影响因素，进行动态跟踪分析与研究，及时

汇报给董事会，履行审批程序和信息披露义务。具体详见公司于同日披

露于全国股份转让系统信息披露平台上的《广州兆威电子科技股份有限

公司关于关联方资金占用暨偶发性关联交易的专项说明及整改情况的

公告》（公告编号：2018-022）。 

二、其他相关说明 

除上述内容外，公司《2017 年年度报告》其他内容均未发生变化，

更正后的《2017年年度报告》与本公告同时披露于全国中小企业股份转

让系统指定披露平台。 

公司对上述更正事项给投资者带来的不便深表歉意。 

特此公告。 

 

广州兆威电子科技股份有限公司 

董事会 

2018年 7月 31日 


